
УКРАЇНА

ЛЬВІВСЬКА МІСЬКА РАДА

Рішення № 924

від 22.10.2021
Про погодження меж історичного ареалу 
м. Львова

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні“, “Про охорону 
культурної спадщини“, постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2002 № 318 
“Про затвердження Порядку визначення меж та режимів використання історичних 
ареалів населених місць, обмеження господарської діяльності на території 
історичних ареалів населених місць“, розглянувши опрацьовані підприємством 
об’єднання громадян “Інститут культурної спадщини“ Всеукраїнської Ради з охорони 
культурної спадщини України на замовлення управління охорони історичного 
середовища Львівської міської ради межі історичного ареалу міста Львова, 
враховуючи протокол Консультативної ради з питань охорони культурної спадщини у 
Львівській області при департаменті архітектури та розвитку містобудування 
Львівської облдержадміністрації від 12.11.2019 № 5, з метою збереження 
традиційного характеру середовища історичного ареалу м. Львова, охорони і 
раціонального використання розташованих у його межах нерухомих об’єктів 
культурної спадщини виконавчий комітет вирішив:

1. Погодити межі історичного ареалу м. Львова згідно з додатком.
2. Після затвердження центральним органом виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері охорони культурної спадщини, меж історичного ареалу м. 
Львова вважати такими, що втратили чинність пункти 1, 3, 4, 5 рішення виконавчого 
комітету від 09.12.2005 № 1311 “Про затвердження меж історичного ареалу та зони 
регулювання забудови міста Львова“.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами виконкому.

Львівський міський голова Андрій САДОВИЙ

Додаток.jpg

https://www8.city-adm.lviv.ua/Pool/Info/doclmr_1.NSF/0/0858aca857854020c225877600419eb8/$FILE/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA.jpg
https://www8.city-adm.lviv.ua/Pool/Info/doclmr_1.NSF/0/0858aca857854020c225877600419eb8/$FILE/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA.jpg


Опис меж території *

Межа проходить від перетину вул. Княгині Ольги та вул. Академіка А. Сахарова на 
південний схід по вул. Академіка А. Сахарова, далі на південь по вул. Стрийській до 
південної межі території Стрийського парку, далі на схід по південній межі території 
Стрийського парку до перетину з вул. Козельницькою, далі на південь по вул. 
Козельницькій, далі на схід по вул. Енергетичній, далі на схід по вул. Панаса 
Мирного, далі по вул. Тернопільській, далі на північ та схід по вул. В. Стуса, далі по 
вул. Липова Алея, далі оминаючи Стадіон “Україна“, далі на схід по вул. Липова 
Алея, далі по вул. Жасминовій, далі вздовж південної межі території Снопківського 
парку до перетину з вул. Пасіки Галицькі, далі на південь по вул. Пасіки Галицькі, 
далі на схід вздовж комплексу по вул. Пасіки Галицькі, 7 до перетину з вул. П. 
Шафарика, далі на північ по вул. П. Шафарика, далі на схід, південь, північ вздовж 
території Снопківського парку, далі вздовж південно-східного фасаду будинку № 36 
по вул. Пасічній до перетину з вул. Пасічною, далі на північ по вул. Пасічній, далі на 
захід по вул. Личаківській, далі на північ по вул. М. Козика, далі на північ по вул. П. 
Ніщинського, далі по вул. Дорога Кривчицька, далі на північний схід по вул. Березовій 
до перетину з залізничною колією, далі на південний схід по залізничній колії до 
перетину з вул. Богданівською, далі на північ по вул. Богданівській до перетину з 
залізничними коліями, далі на захід по залізничних коліях, далі на північ у напрямку 
вул. Механічної до перетину з вул. Новознесенською, далі на північ по вул. 
Новознесенській, далі на північ по вул. Туркменській, далі на захід по вул. С. 
Височана, далі на південь по вул. Б. Хмельницького, далі по вул. Нафтовій, далі по 
вул. Смілій, далі на північ по вул. В. Бобинського, далі на південний захід по вул. 
Промисловій, далі на північний захід по вул. Донецькій, далі на північ по вул. 
Жовківській, далі на захід по вул. Р. Дашкевича, далі по вул. Хімічній до перетину з 
залізничними коліями, далі на північний захід по залізничних коліях до перетину з 
вул. Винниця, далі на захід по вул. Винниця, далі по вул. о. Омеляна Ковча до 
початку забудови Львівської виправної колонії за адресою: вул. Т. Шевченка, 156, 
далі на схід до перетину з західною межею території Янівського цвинтаря, далі на 
південь по західній межі Янівського цвинтаря до перетину з вул. Т. Шевченка, далі на 
південний схід по вул. Т. Шевченка, далі на південь по вул. О. Луцького, далі на схід 
по вул. Д. Бортнянського, далі вздовж західного фасаду будинку № 55 по 
вул. Д. Бортнянського, далі на схід, південь та захід вздовж меж комплексу “На 
Залізничній“ по вул. Залізничній, далі по вул. Залізничній, далі вздовж огорожі 
ділянки по вул. Залізничній, 7, далі по залізничному віадуку, далі вздовж платформи 
та споруди дебаркадера на південь, далі від залізничних колій на південь до 
перетину з вул. Городоцькою, далі по вул. Городоцькій, далі на південь по вул. 
Кульпарківській, далі на схід по вул. В. Поліщука, далі на південь по вул. І. 
Боберського, далі по вул. Героїв УПА до будинку № 71, далі на південний схід по 
міжквартальному провулку до перетину з вул. М. Залізняка, далі на південь по вул. 
М. Залізняка, далі на південний захід по вул. В. Антоновича, далі по вул. 
Кульпарківській на південь до перетину з залізничною колією, далі на південний схід 
по залізничних коліях до перетину з вул. Княгині Ольги, далі на північ по вул. Княгині 
Ольги до вихідної точки.
Площа – 2311,95 га



Керуючий справами
виконкому Наталія АЛЄКСЄЄВА

Віза:
Начальник управління
охорони історичного
середовища Лілія ОНИЩЕНКО-ШВЕЦЬ


